Дело №5-24/14/2022
УИД 16МS0070-01-2021-003281-74
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
10 января 2022 года

                  город Набережные Челны
Мировой судья судебного участка №14 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан З.В. Токарева, рассмотрев материалы дела по части 1 статьи 12.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Бородулиной Е.В. «данные обезличены»,
У С Т А Н О В И Л:

Е.В. Бородулина 23 декабря 2021 года в 02.30 часов на участке дороги напротив дома «данные обезличены» улицы Авангарадная города Набережные Челны Республики Татарстан управляла автомобилем «данные обезличены» государственный регистрационный знак «данные обезличены» в состоянии опьянения в нарушение пункта 2.7 Правил дорожного движения.

Е.В. Бородулина в судебном заседании вину признал.

Изучив материалы дела, суд считает, что вина Е.В. Бородулиной в совершении вышеуказанного административного правонарушения, кроме ее признания, подтверждается доказательствами: протоколом об административном правонарушении от 23.12.2021 (л.д.1), протоколом  отстранения от управления транспортным средством от 23.12.2021 (л.д. 2), актом освидетельствования на состояние алкогольного опьянения от 23.12.2021 и чеком алкотектора от 23.12.2021 установлено нахождение в выдыхаемом Е.В. Бородулиной воздухе «данные обезличены» мг/л паров этанола (л.д.3,4), копией свидетельства о поверке прибора (л.д.5), видеозаписью на СД-диске, справкой ГИБДД, другими материалами дела.

Пунктом 2.7 Правил дорожного движения водителю запрещается:

управлять транспортным средством в состоянии опьянения (алкогольного, наркотического или иного), под воздействием лекарственных препаратов, ухудшающих реакцию и внимание, в болезненном или утомленном состоянии, ставящем под угрозу безопасность движения.

Действия Е.В. Бородулина квалифицируются по части 1 статьи 12.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях как управление транспортным средством водителем, находящимся в состоянии опьянения, если такие действия не содержат уголовно наказуемого деяния.

При назначении наказания суд руководствуется общими правилами назначения наказания, предусмотренные статьей 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного.

В качестве обстоятельств, смягчающих ответственность, суд учитывает личность лица, привлекаемого к ответственности, состояние здоровья лица, привлекаемого к ответственности, его родственников и близких, признание вины, раскаяние, наличие иждивенцев. Обстоятельством, отягчающим наказание, суд признает повторное совершение однородного административного правонарушения.
Руководствуясь статьями 29.9,29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л :

Признать Бородулину Е.В. виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 12.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 30000 (тридцати тысяч) рублей с лишением права управления транспортными средствами на срок один год 7 месяцев.
Исполнение постановления в соответствии со статьями 32.5 и 32.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях поручить ГИБДД УМВД России по городу Набережные Челны.

Разъяснить правонарушителю обязанность в течение трех рабочих дней со дня вступления в законную силу постановления о назначении административного наказания в виде лишения специального права сдать водительское удостоверение в орган, исполняющий этот вид административного наказания.
Реквизиты для оплаты штрафа: получатель: УФК  по  РТ (УГИБДД МВД по РТ), кор/с - № 40102810445370000079, КБК 18811601123010001140, ИНН получателя 1654002946, КПП получателя – 165945001, БИК – 049211001, Банк – ГРКЦ НБ Республики Татарстан Банка России г.Казань, ОКТМО 92730000, УИН 18810416211980018977.
Штраф подлежит уплате не позднее 60 дней со дня вступления настоящего постановления в законную силу, квитанция об уплате штрафа подлежит представлению по адресу: г. Набережные Челны, п. ЗЯБ, д. 16/1  каб.409.
       Постановление может быть обжаловано в Набережночелнинский городской суд РТ в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья    подпись
З.В. Токарева